



**LUNDS**  
UNIVERSITET

BESLUT

*Diarienummer* STYR 2023/768

*Datum* 2024-02-08

Rektor

## Införande av digital examen

### Bakgrund

Sedan våren 2022 har ett projekt pågått som syftar till att undersöka möjligheten att införa digital examen vid Lunds universitet.

Idag utfärdas alla examina på papper med signatur av dekan eller motsvarande. Det är en tidskrävande process då det fysiska originalet skickas fram och tillbaka till dekanen för underskrift och därefter med reguljär post till alumnerna. Digital examen innebär att examen utfärdas av beslutsfattare direkt i Ladok. Bevisdokumentet, i form av en e-stämplad pdf, kan laddas ner och skrivas ut av studenten. Genom en digital hantering kommer handläggningstiden att kortas, examensbevisen blir svårare att förfalska och resurser kommer att frigöras både för handläggare och dekaner.

Ladokkonsortiet utvecklar den nationella helhetslösningen för att utfärda digital examen direkt i Ladok. Under våren 2024 kommer 37 av 40 anslutna svenska lärosäten att införa den nya funktionaliteten för digital examen.

Förankringsprocessen har genomförts genom en referensgrupp med inbjudna fakultets- och studentrepresentanter, möten med olika intressenter - från dekaner till examenshandläggare och Lunds universitets studentkårer. Ärendet har vid ett flertal tillfällen föredragits i Utbildningsnämnden och Forskarutbildningsnämnden under projektets gång. Lunds universitets studentkårer har deltagit i processen och motsätter sig ett införande av digital examen i föreslagen form.

Vid Forskarutbildningsnämndens och Utbildningsnämndens sammanträden den 27 oktober 2023 respektive den 8 november 2023 beslutades att rekommendera rektor att fatta beslut om att införa digital examen samt att revidera delegationsordningen så att det blir möjligt för examenshandläggare att utfärda examen. Rektors ledningsråd ställde sig bakom förslaget den 23 november 2023. Lunds universitets studentkårer reserverade sig i båda nämnderna och anmälde avvikande mening i Rektors ledningsråd.

Delegationsordningen revideras mot bakgrund av införandet av digital examen.

Förhandling enligt 11 § MBL har ägt rum den 5 december 2023.

## Beslut

Universitetet beslutar att införa digital examen för samtliga utbildningsnivåer och fakulteter vid Lunds universitet.

Beslutet gäller från och med den 15 april 2024.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter hörande av representant för Lunds universitets studentkårer och efter föredragning av Susanna Björklund, sektion Student och utbildning.

Erik Renström

## Kopia

- Fakultetskanslierna
- Lunds universitets studentkårer
- Sektion Student och utbildning
- Utbildningsnämnden
- Forskarutbildningsnämnden